
MEDVÍDEK NIVEA – integrační vzdělávací 

program pro mateřské školy 
 

Program vychází z požadavků na současné předškolní 
vzdělávání, jak je stanovuje Rámcový vzdělávací program 
pro předškolní vzdělávání. Podporuje u předškolních dětí 
individuální rozvojové možnosti a pomocí her a smysluplně 

navozených tvořivých činností nenásilně ovlivňuje jejich vztah k poznávání 
a učení. 

 

Hlavní pozornost věnuje dětem, které v přípravě na přechod 
z mateřské školy do první třídy potřebují pomoc. Připravuje 
promyšlenou vzdělávací nabídku pro děti s drobnými 
nedostatky, opožděným vývojem a specifickými vzdělávacími 

potřebami, které mají odloženou školní docházku. 

 

Je zpracován ve spolupráci s odborníky v oblasti 
předškolní pedagogiky a psychologie Pedagogické 
fakulty Univerzity Karlovy v Praze.  Gesci nad projektem 
převzala doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. Medvídkovi 

NIVEA vtiskl jedinečnou podobu akademický malíř Gabriel Filcík. 

Hlavní cíle: 

Integrační – poskytuje dlouhodobou citlivou podporu a pomoc dětem 
s odloženou školní docházkou a specifickými vzdělávacími potřebami – od 
potíží s neznalostí jazyka, přes odlišnosti v sociokulturním zázemí a vývojové 
opoždění až ke skutečnému fyzickému hendikepu. 

Vzdělávací – kladou důraz na rozvoj individuálních schopností dítěte, rozvíjí 
činnost dítěte v kolektivu, rodině a podporuje volnočasové aktivity. 

Výchovné – učí dítě komunikovat, spolupracovat a ověřovat si získané znalosti. 
Zaměřují se na položení základu etické výchovy, která úzce souvisí 
s adaptačním procesem.  


